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Kiviõli linna päeva tähistasime keskväljakul
Laupäeval, 25. mail tähistasime Kiviõli linna päeva. On hea meel tõdeda, et linna keskväljak leiab juba laialdast kasutust. Pidupäeva 
hommik algas kevadlaadaga, mis oli paigutatud kiigeplatsi äärde. Laadalt oli võimalus osta lilletaimi ja istikuid ning muud head paremat. 
Kiviõli I Keskkooli väljakul mängiti tänavakorvpalli. 

P eo avas ja kohalolijaid tervitas 
Lüganuse vallavanem Dmitri 
Dmitrijev, kes meenutas Ki-

viõli linna ajalugu, endist linna 
sümboolikat ning sidus Kiviõli Kee-
miatööstuse poolt linna 100. sünni-
päevaks püstitatud kaevurile kaela 
esialgu enne haldusreformi Kiviõli 
linna värvides salli ja seejärel keh-
tiva, Lüganuse valla sümboolikaga 
salli.

Päeva juhtis tuntud telenägu, õh-
tujuht ja DJ Erkki Sarapuu. Meele-

lahutusega alustas ajaloolise tantsu 
ansambel Fioretta Rakverest. Tradit-
siooniliselt astusid lavale Kiviõli linna 
lasteaia Kannike, Kiviõli I Keskkooli, 
Kiviõli Vene Kooli, Kiviõli Kunstide 
Kooli õpilased ja Kiviõli Rahvamaja 
isetegevuskollektiivid. Seejärel võttis 
esinemisjärje üle rahvamajas aastaid 
tegutsev Gennadi Butuzovi nimeline 
segakoor Raissa Višnjova juhendami-
sel. Muusikalist meelelahutust pakkus 
veel Duo Nadežda. 

Päeva jätkudes oli võimalus osa-

leda ka aeroobika- ja joogatunnis. 
Kohal oli Fotobox, kus soovijad said 
end pildil jäädvustada. Lapsed lõbut-
sesid atraktsioonidel ning lasid nägu-
dele maalida. 

Kunstide kooli pargis sai nautida 
koerte show’d. Vaatemängu pakku-
sid koerad klubist Kuldkoer ja koer-
tekoolist Best.

Õhtune kava algas ansambel Põh-
jatu kontserdiga, sellele järgnes Isar 
Dance Stuudio vapustav tantsueten-
dus ning muusikalist meelelahutust 

pakkus ansambel KaJa.
Pidupäeva peaesinejaks oli ansam-

bel Reminders, solistiks Madis Arro, 
2019. aastal meelelahutusliku tele-
saate „Su nägu kõlab varsti tuttavalt“ 
võitja. See oli võimas kontsert! Selle 
meeleoluka õhtu lõpetas disko.

Oli tore ja kordaläinud päev! Tä-
name kõiki, kes Kiviõli linna päeva 
pidustuste korraldamisele kaasa aita-
sid ning peol osalesid.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Kiviõlis tuleb posti- 
teenus rahvale lähemale

H ea meel on teada anda, et postiteenus Kiviõlis jätkub, 
küll mitte samal pinnal K5 keskuses, vaid Kiviõli Lin-
naraamatukogu ruumides. Loodame, et seal muutub tee-

nuse kasutamine kogukonnale veelgi mugavamaks.
Halva üllatusena teatas Omniva märtsi lõpus Lüganuse valla-

valitsusele, et muutunud olukorra tõttu on plaanis sulgeda selle 
aasta lõpus Kiviõli postkontor. Lüganuse Vallavalitsus on kind-
lalt postiteenuse jätkamise poolt ning läbirääkimiste tulemusena 
saavutati kokkulepe, et  postiteenuse osutamist Kiviõli linnas 
siiski jätkatakse. Oluline on, et koostöös Omnivaga, saame ühi-
selt panustada postiteenuste kättesaadavuse tagamisse Kiviõli 
linna ja kogu valla elanikele. 

Alates septembrikuust jätkab Omniva (Eesti Post) tegevust 
Kiviõli Linnaraamatukogu ruumides.

Lüganuse Vallavalitsus

Otsime ja tunnustame ilusaid kodusid  
ning huvitavalt kujundatud aedu
N agu eelnevatel aastatel, nii 

ka tänavu soovime tunnusta-
da inimesi, kes on koduümb-

ruse kauniks kujundamisel vaeva 
näinud ning kaasa aidanud Lüganuse 
valla meeldivamaks ja heakorrasta-
tumaks elamiskohaks muutmisele. 

Andke meile teada, kelle kodu-
ümbrust olete märganud viimastel 
aastatel kaunimaks muutumas! Samas 
võib konkursile esitada ka enda kodu.

Kuigi aiapidaja ei ole kunagi oma 
aiaga lõplikult rahul ja arvab, et ikka 
vajab mõni taim ümberistutamist 
või väljajuurimist, ikka on midagi, 
mis on pooleli või midagi, mis va-
jab uuendamist, ei tohiks sellepärast 
konkursil osalemisest loobuda. 

Lüganuse vallas on palju kauneid 
kodusid, leiame need üles!

Ootame vabas vormis ettepane-
kuid hiljemalt 1. augustiks e-posti 
aadressile valitsus@lyganuse.ee või 
lihtkirjaga Lüganuse Vallavalitsuse 
kantseleisse Keskpuiestee 20, Kivi-
õli linn, Lüganuse vald.

Kirja saates palume märkida tun-

nustust vääriva kodu aadress (võima-
lusel omaniku või valdaja nimi koos 
kontaktandmetega) ning lisada lühi-
ke põhjendus Loomulikult märkige 
ka esitaja nimi ning kontaktandmed. 
Esitatud kandidaatidega võetakse 
ühendust, et kokku leppida külastus-

aeg.
Lüganuse valla „Kaunis kodu 

2024“ omanikke autasustatakse 
20. augustil Taasiseseisvumispäeva 
kontserdil Kiviõli linna keskväljakul.

Lüganuse Vallavalitsus

Anu Horn – arengu- ja  
planeerimisteenistuse juht

A lates 2. 
m a i s t 
t ö ö t a b 

Anu Horn Lüga-
nuse Vallavalit-
suse arengu- ja 
planeerimistee-
nistuse juhina. 
Anu on koduko-
ha suur patrioot 
ja armastab seda 
paika. Ta on sün-
dinud Kiviõli 
linnas, kasvanud 
palju maal vana-
vanemate juures 
Soonurme külas 
ja terve oma elu elanud Kiviõlis. Ta lõpetas Kiviõli 1. Keskkooli 
ja kohe asus õppima Tartu Ülikooli majandusteaduskonda, mille 
lõpetas ökonomistina. Aastaid hiljem tundis, et ühest kõrghari-
dusest jäi veel väheks ning ta asus Lääne-Virumaa Kutsekõrg-
kooli raamatupidamist õppima. Omandatud eriala andis uue vaa-
te finantsarvestusele ja majandusele tervikuna. 

Anu on töötanud Kiviõli Linnavalitsuses alates aastast 2003, 
pidades esinevaid ameteid alates linnamajanduse spetsialistist 
kuni juhtkonnani välja. Lühikest aega tuli olude sunnil pidada ka 
linnapea ametit. Peale omavalitsuste ühinemist töötas Anu Lüga-
nuse Vallavalitsuses arendusnõunikuna. Anu räägib: „Töötades 
on olnud minu peamine motivaator see, kuidas edendada koha-
likku elu nii, et meil oleks siin huvitav, mugav ja hea elada. Otsin 
ikka ja alati võimalusi teha erinevaid projekte, kaasata välisva-
hendeid ning tuua kodukohta uusi teadmisi ja investeeringuid.“

Kuna elu peab olema muutumises ja aeg-ajalt on vaja ka mu-
jal ringi vaadata ning teistel elualadel ennast arendada, töötas 
Anu viimased 2 aastat piirkondlikus LEADER-tegevusrühmas, 
MTÜ-s Virumaa Koostöökogu projektispetsialistina. Need olid 
tema jaoks ülimalt toredad ja arendavad aastad ning VIKO te-
gevjuht Kadri Kuusmik saab siinkohal Anu poolt südamest tule-
vad tänusõnad. Näis siiski, et oma südamest ja hingest Anu val-
lavalitsuse asjatoimetusi välja ei saanud ning nii leidis ta tee taas 
meie majja tagasi. Nagu ta ise on öelnud: „Aga kõik ei saa lah-
kuda. Meie, kes me oleme siin sündinud ja kasvanud, oma lapsed 
kasvatanud ja õpetanud kodukohta armastama ning ootame neid 
pikisilmi siia tagasi, meie ei saa kõrvale jääda.“ Valdkond, mida 
Anu 2. maist vallavalitsuses juhtima asus, on varasemast oluli-
selt laiem, see puudutab lisaks valla oma projektidele ka planee-
ringuid ja kõiki muid arendusi. Elu meie ümber on muutunud ja 
muutub kiiresti iga päevaga. Anu teab, et kindlasti tuleb palju 
juurde õppida ja lugeda, et panustada parimal võimalikul moel 
valla arengusse ning on selleks valmis. Anu moto on alati olnud: 
„RÄÄGI INIMESTEGA.“  

LVL     

Foto: erakogu

Fotod: Viivian Päll

Foto: Marul Paist

Hortensiad valla Kauni Kodu ja Presidendi auhinna saanud Eskorite taluhoovist.
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Hääletades sa otsustad 
9. juunil 2024 toimuvad Euroopa Parlamendi valimised. 27 liikmesriigi kodanike valik paneb järgmiseks viieks aastaks paika 720 parla-
mendiliiget, kes hakkavad tegema otsuseid, mis mõjutavad meie kõigi igapäevaelu. Eestist valitakse Euroopa Liidu esinduskokku seit-
se liiget. 

Suuri muudatusi valija jaoks 
valimiste korralduses seekord 
ei ole – valimisperiood on 
ikka seitse päeva, kestes 
3.–9. juunini, hääletada 
saab nii jaoskonnas kui ka 
elektrooniliselt. Kuid mõnele 
punktile tahan siiski tähelepanu 
juhtida. 

Euroopa Parlamendi valimised 
erinevad teistest Eestis toimuvates 
valimistel selle poolest, et osaleda 
saavad nii Eesti kui ka teiste Euroo-
pa Liidu liikmesriikide kodanikud. 
Hääletada ja kandideerida saab see-
juures ainult ühes liikmesriigis.

HÄÄLETADA SAAB ÜLE EESTI 
Nii nagu enamikus liikmesriikides 
on ka Eestis neil valimistel üksainus 
valimisringkond, mis hõlmab kogu 
Eestit. See tähendab, et kõik valijad 
saavad üle Eesti valida kõigi üles 
seatud 71 kandidaadi vahel. 

Valimisjaoskondi on tänavu 378. 
Tänu 2021. aastast kasutusel ole-
vale elektroonilisele valijate nime-
kirjale ja ühele valimisringkonnale 
saab anda oma hääle ükskõik mil-
lises hääletamisruumis üle Eesti. 
Seega juba juuni alguses suvelainel 
olles saab näiteks tallinlane hää-
leta Ruhnu saarel ja Ruhnu saare 
elanik Tallinnas. Eelnevalt tasub 
siiski üle kontrollida, kas kehtiv 
isikut tõendav dokument on kaasas. 
Hiljemalt 30. mail saab iga valija 
kas e-posti või posti teel teabelehe 
hääletamisruumide ja hääletamisaja  
teabega. 

Kel on aga näiteks haiguse tõttu 
keeruline valimisjaoskonda koha-
le minna ja e-hääletada kas ei taha 
või ei oska, saab endale valimis-
kasti koju tellida. Taotlus selleks 
tuleb esitada telefoni teel kohalikule 
omavalitsusele reedel, 7. juunil või 
laupäeval, 8. juunil vahemikus kella 
12–20 või valimispäeval, 9. juunil 
kell 9–14. Täpsema info leiab samuti 
valimiste teabelehelt.

E-HÄÄLE KOHALEJÕUDMIST 
SAAB KONTROLLIDA 
Eelhääletamine ja elektrooniline 
hääletamine kestab 3.–8. juunini. 
Eelhääletada saab kuue päeva jook-
sul igas vallas ja linnas vähemalt 
ühes valimisjaoskonnas kella 12-20. 
E-hääletamine kestab esmaspäevast 
kuni laupäeva õhtu kella 20 välja. 
E-hääle andmiseks on vaja arvu-
tit, nutiseadmega e-häält anda ei 
saa. Arvutis omakorda peaks ole-
ma kõige uuem ID-kaardi tarkvara, 
operatsioonisüsteem ja viirusetõrje. 
Enda tuvastamiseks ja hääle kinni-
tamiseks on vaja kas ID-kaarti koos 
lugejaga või mobiil-ID-d. Ka nende 
kehtivus tasuks varakult üle kontrol-
lida. Smart-ID neil valimistel veel 
enda tuvastamiseks kasutada ei saa, 
see võimalus lisandub järgmisteks, 
2025. aasta kohalikeks valimisteks. 
Valijarakendus, millega e-hääletada, 
on kättesaadav veebilehelt valimi-
sed.ee, kust see tuleb oma arvutisse 
laadida. Rakendus on kättesaadav 
ainult valimised.ee lehelt, kuskilt 
mujalt seda kindlasti alla laadida ei 
tohiks. 

Pärast e-hääle andmist on võima-
lik 15 minuti jooksul nutiseadme 
abil ka kontrollida, kas hääl jõudis 
turvaliselt kohale. Selleks tuleb kas 

Google Play või App Store’i ra-
kenduste poest alla laadida või siis 
uuendada EH kontrollrakendus. 
Rakendusega tuleb skaneerida QR-
kood, mis e-hääletamise järel arvuti 
ekraanile kuvati. Hääle kontrolli-
mine aitab kindlaks teha, et valija 
arvuti käitub õigesti ja sinna ei ole 
paigaldatud e-hääletamist häirivat 
pahavara. Valija, kes leiab, et ta ei 
saanud vabalt või salaja hääletada, 
võib uuesti hääletada. Hääletades 
elektrooniliselt, eelmine e-hääl tü-
histatakse ja kehtima jääb viimasena 
antud e-hääl. Valimisnädalal, sh va-
limispäeval, on võimalik oma e-hääl 
tühistada ka jaoskonnas hääletades. 

Valimiste korraldajatena soovime 
ennetada ja varakult märgata, kui le-
vib valeinfo või muu valimiste läbi-
viimist takistav teave. Selleks oleme 
muuhulgas kohtunud erinevate sot-
siaalmeediaplatvormide esindajate-
ga, kes on varustanud oma keskkon-
nad tõese valimisinfoga ja kutsume 
siinkohal ka kõiki inimesi silmatud 
valeinfost sotsiaalmeediakeskkon-
dadele teada andma või murettekita-
vatest kuulujuttudest politseile teada 
andma.  Ühtlasi teeme koostööd era-
kondade ja kandidaatidega, et ka ne-
mad suhtuksid tõsiselt oma seadme-
te, veebilehtede ja meiliaadresside 

turvalisse käsitlemisse. Panen siin-
kohal ka kõigile valijatele südame-
le, et oma ID-kaardi ja PIN-koodide 
andmine teiste inimeste kätte ei ole 
lubatud ja kõik telefonikõned, milles 
teilt isikuandmeid ja PIN-koode kü-
sitakse, tuleks koheselt katkestada ja 
neist politseile teada anda.  

TULEMUSED SÜDAÖÖKS
Valimispäeval, 9. juunil toimub hää-
letamine kella 9-20. Nii paber- kui 
ka e-häälte lugemine algab pärast 
hääletamise lõppemist Eestis. Eu-
roopa Parlamendi valimistel ei tohi 
hääletamistulemusi  avaldada enne 
hääletamise lõppu kõigis Euroopa 
Liidu liikmesriikides. Viimasena 
sulgeb oma jaoskondade uksed ko-
haliku aja järgi kell 23 Itaalia. Meie 
jaoks tähendab see seda, et esialgsed 
valimistulemused saab avalikustada 
alates südaööst vastu 10. juunit. 

Valimised on aeg, millal saab oma 
hääle kuuldavaks teha. Sinu hääl 
loeb. Kui sa hääletad, siis sa otsus-
tad. 

Arne Koitmäe 
Riigi valimisteenistuse juht 
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Kõikides
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hääletamine
9.00 – 20.00

EELHÄÄLETAMINE

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024

Hääletada saab valimisnädala jooksul,  
3. juunist kuni 9. juunini 2024
L üganuse vallas on moodusta-

tud 3 valimisjaoskonda.
Valimisjaoskond nr 1 hääle-

tamisruum asub kõigil eelhääletami-
se päevadel (03.06.-08.06.2024) ja 
valimispäeval (09.06.2024) Kiviõli 
I Keskkoolis (Viru tn 14, Kiviõli 
linn). Telefoni nr 5888 7136.

 Valimisjaoskond  nr  2  hääle-
tamisruum  asub  esimesel  päeval  
enne  valimiste  päeva ja valimis-
päeval  (08.06.-09.06.2024) endi-
ses  Lüganuse  vallamajas  (Kiviõli  
tee  8,  Lüganuse  alevik).  Telefoni 
nr 5888 7137.

Valimisjaoskond  nr  2  hääleta-
misruum  asub  teisel  päeval  enne  
valimiste  päeva (07.06.2024)  Püs-
si kultuurimajas (Kooli tn 5, Püssi 
linn). Telefoni nr 5888 7137.

Valimisjaoskond  nr  3  hääle-
tamisruum  asub  esimesel  päeval  
enne  valimiste  päeva  ja valimis-
päeval (08.06.-09.06.2024) Son-
da kogukonnamajas  (Lembitu  tn  
9,  Sonda  alevik). Telefoni nr 5888 
7138.

Valimisjaoskond  nr  3  hääleta-
misruum  asub  teisel  päeval  enne  
valimiste  päeva (07.06.2024) Maid-
la rahvamajas (Maidla tee 56, Savala 
küla). Telefoni nr 5888 7146.

Eelhääletamise päevadel, 03.-
08.06.2023 saab hääletada kell 
12.00 kuni 20.00.

Valimiste päeval, 09.06.2024 saab 
hääletada kell 9.00 kuni 20.00.

Valima minnes tuleb jaoskonna-
komisjonile esitada kehtiv isikut 
tõendav dokument (ID-kaart, pass, 
juhiluba).

Kui valija ei saa terviseseisundi 
või muu mõjuva põhjuse tõttu hää-

letada jaoskonnas hääletamisruumis, 
võib ta taotleda hääletamist kodus.

07.06.-09.06.2024 korraldavad 
kodus hääletamist:
• valimisjaoskonnad nr 1 telefoni 
nr 5888 7136
• ja valimisjaoskond nr 2 telefoni 
nr 5888 7137.

Taotluse kodus hääletami-
seks saab esitada telefoni teel reedel 
ja laupäeval kell 12.00 kuni 20.00 
ning pühapäeval kell 9.00-14.00. 
Taotlus peab sisaldama valija nime, 
isikukoodi, aadressi, sidevahendi 
numbrit ja kodus hääletamise põh-
just.

Taotluse kodus hääletami-
seks saab saata kirjalikult Lüganuse 
Vallavalitsusele (Keskpuiestee 20, 
Kiviõli linn, Lüganuse vald, 43199) 
või valija elukohajärgse jaoskonna-
komisjoni aadressil või toimetada 
kohale muul viisil.

Hääletamissedelite ülelugemi-
ne Lüganuse valla valimiskomis-
jonis toimub 10.05.2024 kell 10.00 
vallavalitsuse saalis (Keskpuiestee 
20 Kiviõli linn).

Tiina Urban, Lüganuse valla vali-
misjuht

Telefon 5053162, e-posti aad-
ress tiina.urban@lyganuse.ee

Mõru maaüksuse detailplaneeringu 
osaliselt kehtetuks tunnistamine  
Mõru vkt 19 kinnistu osas

L üganuse Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 140 
lõike 5 alusel, et Lüganuse Vallavolikogu 25.04.2024 
otsusega nr 182 tunnistati osaliselt kehtetuks Mõru maa-

üksuse detailplaneering (DP) Mõru vkt 19 kinnistu (k-ü tun-
nus 43701:002:0366) osas. Mõru maaüksuse detailplaneering 
kehtestati Lüganuse Vallavolikogu 09.02.2006 määrusega 
nr 7. Planeeringu eesmärgiks oli kunagise Mõru maaüksuse 
sihtotstarbe muutmine, kruntideks jagamine ja ehitusõiguse 
määramine. DP kohaselt oli kogu maa-ala planeeritud 100% 
elamumaaks. Teede hooldus ja ehitus ning puurkaevu hooldus 
ja ehitus jäid maaomanike majandada. Planeeringu tulemuse-
na moodustati 19 maatükki sihtotstarbega 100% elamumaa. 
Detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamise vajaduse 
tingib Mõru vkt 19 katastriüksuse omaniku soov jagada eel-
pool nimetatud katastriüksus üheksaks maatükiks. Mõru vkt 
19 katastriüksuse jagamise lahendus ei ole kooskõlas kehtiva 
Mõru maaüksuse detailplaneeringuga. Eelnevast tulenevalt 
on vajalik DP osaliselt kehtetuks tunnistamine Mõru vkt 19 
kinnistu osas. Detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnista-
mine ei takista planeeringu terviklahenduse elluviimise jätka-
mist kehtima jäävas osas. Osaliselt kehtetuks tunnistamisega 
ei muutu planeeringu elluviimisega eeldatavalt kaasnevad 
majanduslikud, sotsiaalsed ja kultuurilised mõjud ning mõju 
looduskeskkonnale.

3. – 6. juuni
12.00 -20.00

7. juuni
12.00 – 20.00

8. juuni
12.00 – 20.00

9. juuni
9.00 – 20.00

Jsk 1 Kiviõli I Keskkool Toimub Toimub Toimub Toimub

Jsk 2 Lüganuse vallamaja Toimub Toimub

Jsk 2 Püssi kultuurimaja Toimub

Jsk 3 Sonda kogukonnamaja Toimub Toimub

Jsk 3 Maidla rahvamaja Toimub

Suvisest bussiliiklusest Uljaste järve äärde
S uveperioodil alates 14.06 kuni 31.08.2023 

sõidavad Ida-Viru maakonnaliinid nr 512 ja 
513 ning alates 15.06-31.08 Lääne-Viru maakon-
naliinid nr 41 ja 54 päevased reisid läbi Uljaste 

peatuse (peatused Uljaste järve parklas).
Uljaste järve läbivad liinid on käigus esmaspäe-

vast laupäevani ning ei ole käigus pühapäevadel 
ja riigipühadel.

Täpsem reisiinfo: www.peatus.ee, www.ivytk.
ee/soiduplaanid/ ja bussipeatustes.

Lüganuse Vallavalitsus

Graniidi tänava ja Jõe tänava  
sademevee kanalisatsioon

L üganuse Vallavalitsus annab teada, et sellel suvel alus-
tatakse Graniidi tänava ja Jõe tänava sademevee kana-
lisatsiooni rajamisega. Ehitusprojekt valmis juba aastal 

2019, kuid vahendite puudumise tõttu seisis projekt pikalt 
ootel. Aastal 2020 anti välja ehitusluba ning nüüd aastal 2024 
on jõutud Kiviõli linna Graniidi tänava ja Jõe tänava sademe-
vee kanalisatsiooni rajamise töövõtulepingu allkirjastamiseni. 
Tööde tähtajaks on 30.09.2024. Lisaks Jõe tänavale sademe-
vee kanalisatsiooni rajamisele on töömahus ka paralleelselt 
Graniidi tänavaga jooksva kraavi puhastamine ning truupide 
vahetamine.

Jõe tänavale sademevee kanalisatsiooni rajamine annab või-
maluse kõrge pinnaseveega ala elanikel rajada endale kinnis-
tusisene drenaaž ning suunata enda kinnistu sademevee kaevu 
kogutud vesi rajatavasse sademevee kanalisatsiooni. Antud 
projektiga ei ole ette nähtud võõrastel kinnistutel ehitamist.

Lüganuse Vallavalitsus

Programmist „Ehitised  
korda Lüganuse vallas“

P rogramm „Ehitised korda Lüganuse vallas“ käib täie 
hooga. Hetkel on toetus taotlenud 11 eraisikut ja 7 
korteriühistut. Eraisikutele on aastal 2024 toetusteks 

eraldatud summa 40 000 eurot, millest praegu on veel alles 
14 027,39 (~35% vahenditest). Korteriühistutele on toetusteks 
eraldatud summa 80 000 eurot, millest on veel alles 13 700,69 
(~17% vahenditest). Võttes arvesse keskmiseid toetuste sum-
masid, siis on võimalus toetust saada veel viiel eraisiku pro-
jektil ning ühel korteriühistu projektil. 

Siinkohal on kõigile toetuse soovijatele soovitus: enne aval-
duse esitamist tutvuda Lüganuse vallavolikogu 22.12.2022 
määrusega nr 31 „Lüganuse valla programm „Ehitised korda 
Lüganuse vallas““. Määrus ning avalduste vormid on leita-
vad valla veebilehelt aadressil: http://www.lyganuse.ee/ehiti-
sed-korda.

Eramajade omanikud saavad taotleda toetust majade fas-
saadi välisviimistluse uuendamisel, veevarustuse ja kanali-
satsioonitööde teostamisel, olemasolevate elamute katusekat-
te vahetamisel, terviklahenduse puhul ka vihmaveerennide 
paigaldamisel ja korstnapitsi renoveerimisel. Korterelamute 
toetatakse programmist korterelamu fassaadi välisviimistluse 
uuendamist ja korterelamu katusekatte uuendamist.

Juhul, kui ehitamiseks on nõutav ehitusteatise esitamine, 
on ametnikul õigus enne ehitustöödega alustamist nõuda ehi-
tusteatise ja asjakohasel juhul ehitusprojekti esitamist ehitis-
registris, aadressil https://livekluster.ehr.ee/ui/ehr/v1. Tööde 
valmimisel tuleb esitada kasutusteatis tehtud tööde kohta. Sel-
lega on ehitise seaduslik ümberehitamine, ehk ehitise andmete 
muudatused kantud ehitisregistrisse. 

Lüganuse Vallavalitsus

Kooli lõpetamise toetus

P õhikooli- ja gümnaasiumilõpetajale makstakse toetus 
täisealise lõpetaja, lapsevanema, eestkostja või hoolda-
ja esitatud avalduse alusel tingimusel, et lapse elukoht 

on rahvastikuregistri andmetel Lüganuse vald.
Põhikooli lõpetajale makstava koolilõpetamise toetuse 

määr on 30 eurot ja gümnaasiumi lõpetajale 50 eurot. Hõbe-
medaliga gümnaasiumi lõpetajale makstava täiendava toetuse 
määr on 150 eurot ja kuldmedaliga gümnaasiumi lõpetajale 
200 eurot.

Taotluse vormi leida siit: https://www.lyganuse.ee/taotlus-
te-vormid. Avalduse saad saata valitsus@lyganuse.ee

Lisainfo: sotsiaaltöötaja Eda Tärno, tel 332 5876, sotsiaal-
töötaja Anne Kalamäe, tel 332 5843, 5566 0630.

http://valimised.ee
http://valimised.ee
http://valimised.ee
http://www.peatus.ee
http://www.ivytk.ee/soiduplaanid/
http://www.ivytk.ee/soiduplaanid/
http://www.lyganuse.ee/ehitised-korda
http://www.lyganuse.ee/ehitised-korda
https://livekluster.ehr.ee/ui/ehr/v1
https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
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Valla raamatukogudel tuleb uus algus
L üganuse Vallavolikogu võttis 

aprillikuu istungil vastu otsuse 
Lüganuse valla raamatukogu-

de ümberkorraldamise osas, mille 
kohaselt ühendatakse kõik valla 
raamatukogud ühe asutuse alla, ni-
metuseks jääb Lüganuse Valla Raa-
matukogu ning peahoone hakkab 
asuma Kiviõli linnas, aadressil Viru 
tn 7, praeguses Kiviõli Linnaraama-
tukogus.

Peale 2017. aasta haldusreformi 
jäi valla igasse piirkonda üks raama-
tukogu, haruraamatukogu või laenu-
tuspunkt. Hiljem ühendati Lüganu-
se, Püssi, Maidla, Varja ja Soonurme 
raamatukogud ning tegutsema jäi ka 
Sonda raamatukogu, kus teisel kor-
rusel asub ka Emakeelepäeva looja 
Meinhard Laksi muuseum. Kõige 
uuem ja avaram raamatukogu on 
Kiviõli Linnaraamatukogu kahe lu-
gemis- ja näitusesaaliga.

Alates 1. septembrist 2024 kor-
raldatakse raamatukogude tegevus 
ümber. Lüganuse Valla Raamatu-
kogu koosseisu hakkavad kuuluma 
Kiviõli Linnaraamatukogu ja struk-
tuuriüksustena Püssi, Maidla, Lüga-

nuse ja Sonda haruraamatukogud. 
Koosseisu jääb ka Maidla Kooli lae-
nutuspunkt. 

Varja hoone nimetatakse ümber 
kogukonnamajaks, et kogukonnal 
oleks koht, kus  aktiivsemalt koos 
käia ja tegutseda. Teisele korruse-
le jääb alles ka noortetuba. Samuti 
nimetatakse Soonurme raamatuko-
gu ümber kogukonnamajaks, mida 

saavad hakata kasutama külaseltsid 
ja kogukond. Sonda haruraamatu-
kogus jätkab oma tegevust lisaks 
raamatukogule ka Meinhard Laksi 
muuseum. Lähiajal on plaanis kor-
raldada ka Lüganuse Valla Raama-
tukogu direktori konkurss.

Kindlasti tahaks tänada kõiki tub-
lisid raamatukoguhoidjad, kes aas-
taid on hoidnud oma piirkonna tra-

ditsioone 
ja tava-
sid, ai-
d a n u d 
kohalikel 
e lanikel 
teha ar-
vuti va-
hendusel 
erinevaid 

tehinguid, korraldanud näituseid, 
kohtumisi ja kontserte. 

Tänan kõiki raamatukogude 
tublisid töötajaid: Kiviõli Linna-
raamatukogus Anu Aarlaid, Liidia 
Rohtla, Viktoria Aleksejeva, Jele-
na Logatsjova ja endine direktor 
Urve Eskor; Sonda raamatukogus 
Stella Mäitse; Lüganuse raamatu-
kogus Aiki Maalma;  Püssi raama-
tukogus Koidu Tauts; Maidla raa-
matukogus Pille Tropp; Varjal Ruth 
Evert ja Soonurmes Koidu Leppik. 
Olen kindel, et nii tugeva ja kogenud 
naiskonnaga suudame üheskoos ühi-
nemise ellu viia.

Max Kaur
abivallavanem

Evecon OÜ ja Enery Estonia OÜ tuuleparkide kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine

L üganuse Vallavalitsus teatab 
planeerimisseaduse § 96 lõike 
5 alusel, et Lüganuse Vallavo-

likogu 25.04.2024 otsusega nr 181 
algatati Evecon OÜ ja Enery Estonia 
OÜ tuuleparkide kohaliku omava-
litsuse eriplaneeringu (KOV EP) ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise (KSH) koostamine. KOV EP 
eesmärgiks on leida tuuleparkide ja 
nende toimimiseks vajaliku taristu 
püstitamiseks sobivad asukohad Lü-
ganuse vallas. Eriplaneeringuga ot-
sitakse asukohta kahele tuulepargile. 

Planeeritavate tuulikute koguarv on 
kuni 50 tuulikut, ühe tuuliku eeldatav 
võimsus kuni 9 MW ja ühe tuuliku 
kogukõrgus kuni 300 meetrit. Planee-
ringuala koosneb erinevatest osadest 
kogupindalaga ca 4000 ha ja hõlmab 
alasid Uljaste, Satsu, Varinurme ja 
Koljala külade territooriumil (ala 1), 
Koljala, Vainu, Matka, Purtse külade 
ja Erra aleviku territooriumil (ala 2a 
ja 2b) ning Varja, Voorepera ja Aa 
külade territooriumil (ala 3). KOV 
EP koostamisel leitakse tuuleparkide 
ja nende toimimiseks vajaliku taristu 

püstitamiseks sobivad asukohad pla-
neeringualal ning seejärel määratakse 
valitud asukohtades ehitusõigus ning 
lahendatakse muud planeerimissea-
duse § 126 lõikes 1 nimetatud asjako-
hased ülesanded. Planeerimisseaduse 
§ 95 lõike 5 ja keskkonnamõju hinda-
mise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse § 33 lõike 1 punkti 2 alusel 
on KOV EP koostamisel kohustuslik 
läbi viia KSH. Planeeringu algataja, 
vastuvõtja ja kehtestaja on Lüganuse 
Vallavolikogu, koostamise korraldaja 
on Lüganuse Vallavalitsus. Planee-

ringu koostaja selgub hankemenetlu-
se tulemusena. KOV EP ja KSH alga-
tamise otsusega on võimalik tutvuda 
Lüganuse Vallavalitsuse kantseleis 
tööpäeviti kella 9.00-15.00 ja valla 
kodulehel https://www.lyganuse.ee/
evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuu-
lepargid. KOV EP koostamisega seo-
tud teadete saamise soovist palume 
anda teada Lüganuse Vallavalitsuse 
epostile valitsus@lyganuse.ee või 
Keskpuiestee 20, 43199 Kiviõli, Lü-
ganuse vald, Ida-Viru maakond.

Tuulepargi rajamiseks kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu  
algatamise taotluse saamise teade 

L üganuse Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 96 
lõike 31 alusel, et on saanud 02.05.2024 kohaliku oma-
valitsuse eriplaneeringu algatamise taotluse tuulepargi 

rajamiseks (kiri registreeritud Lüganuse Vallavalitsuse doku-
mendiregistris nr 6-1/36-1). Taotletavaks planeeringualaks on 
Lüganuse valla territooriumi osa suurusega ca 6358 ha. Pla-
neerimisseaduse § 96 lõike 31 alusel antakse teistele isikutele 
võimalus esitada 30 päeva jooksul teate avaldamisest arvates 
samasisuline taotlus. Vastava taotluse palume esitada hilje-
malt 01.07.2024 Lüganuse Vallavalitsuse e-postile valitsus@
lyganuse.ee või Keskpuiestee 20, 43199 Kiviõli, Lüganuse 
vald, Ida-Viru maakond.

Lüganuse vallapäeva ootel
Rahva poolt hinnatud ja kauaoodatud Lüganuse vallapäeva tähistame sellel aastal 6. juulil. 

J uba traditsiooniks saanud mo-
torongkäik saab sel korral al-
guse Purtse lossi juurest, kuhu 

mootorrattad ja retroautod hakkavad 
kogunema juba kell 13.00, et siis 
14.00 startida peopaiga poole Maid-
la mõisa. Motorongkäik alustab sõi-
tu lossi juurest ning suundub edasi 
üle Purtse jõe, pöörates vasakule Lü-
ganuse poole, sõidab läbi Lüganuse 
aleviku, Püssi linna, Kiviõli linna ja 
siirdub Maidla mõisa. Selle ägeda 
sündmuse nägemisest ei tahaks küll 
keegi ilma jääda. Ka eelmisel aastal 
oli huvi väga suur. Soovijad võivad 
tulla autosid ja mootorrattaid uudis-
tama nii lossi juurde kui teede äärde.

Vallapäeval on alati olnud ägedad 
esinejad, nii ka seekord. 
Tuntud artistidest on ko-
hal Karl Madis, Merlyn 
Uusküla ja paljude suur 
lemmik Karl Erik Taukar.

Loomulikult saab 
kogu päeva jooksul nau-
tida erinevate kollektii-
vide ülesastumist -  on 
nii balletti, rahvatantsu, 
show-tantsu kui ka koori-
laulu. Lastele tegevustelk, batuudid, 
hobusõit ja fotobox. Kes aga soovib 

teada saada oma 
saatust, võib as-
tuda ka ennustaja 
telgist läbi. 

Teist aastat jär-
jest korraldatakse 
„Lüganuse päts“ 
konkurss, kus va-
litakse välja parim 
leib või karask. 

Sellel korral küpseta karask, hinna-
takse nii nende maitset kui välja-

panekut. Karask peab olema kohal 
6. juulil kell 15.00 Maidla Mõisa 
aias olevas degusteerimise telgis.  
Lisainfo: tel  5334 5137 või kultuu-
rikeskus@lyganuse.ee.

Ja Lüganuse valla päeva pärl - kõi-
ge tähtsam ja oodatum - see on loterii 
ja suursugused auhinnad. Peaauhin-
naks jällegi 1000 eurone reis soojale 
maale. Sel korral peaks loteriipileteid 
jätkuma, sest müüki läheb 3000 pile-
tit hinnaga 3 eurot tükk. Kui auhin-

nad on loositud ja võitjad õnnelikud, 
astub lavale Taukar oma bändiga. 
Õhtu jätkub Siim Koppeli tule- ja 
trummi-show’ga ning õhtu lõpuks 
saab jalga keerutada kohalikku an-
sambli KaJa muusika saatel.

Selle kõige nimel tasub kohale tul-
la ja meeleolukat sündmust nautida! 
Kohtumiseni Lüganuse valla päeval!

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

ERRA jäätmejaamast
Lüganuse Vallavalitsus annab teada, et 05.05.2024 jõustus 
Lüganuse Vallavolikogu poolt 25.04.2024 vastu võetud mää-
rus nr 69 „Jäätmevaldajate Lüganuse Vallavalitsuse eelarvest 
toetamise kord“, mille kohaselt on järgmised ohtlikud jäätmed 
nüüd Lüganuse valla elanikele TASUTA:
15 01 10* - Ohtlike ainetega saastatud pakendid
13 02 08* - Vanaõli 
17 06 05* - Asbesti sisaldavad ehitusmaterjalid (eterniit)
20 01 21* - Muud elavhõbedat sisaldavad jäätmed (kraadik-
laasid)
20 01 26* - Õli ja rasv
20 01 27* - Ohtlikke aineid sisaldavad värvid, liimid jm
20 01 29* - Ohtlikke aineid sisaldavad pesuained
20 01 37* - Ohtlikke aineid sisaldav puit

ERRA JÄÄTMEJAAMAS VÕETAKSE  
VASTU KA TEISI JÄÄTMELIIKE:

TASUTA: 
• segapakendid; 
• vanapaber; 
• vanarehvid; 
• kemikaalid; 
• puit; 
• metallid; 

• plastid; 
• sortimata ravimid; 
• elektroonikaseadmed ja 
külmkapid; 
• õlifiltrid.

TASULINE:
• ehitus- ja lammutussegapraht (tapeet, klaasvill, kipsplaat, 
WC-potid jms);
• biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed (puulehed jms – kuni 
180 kg tasuta);
• mittebiolagunevad haljastusjäätmed;
• suurjäätmed (mööbliesemed, vaibad, vankrid, madratsid, 
kelgud jms); 
• pinnas ja kivid (kuni 1300 kg tasuta);
• klaas (kuni 150 kg tasuta);
• rõivad (kuni 50 kg tasuta).

Erra jäätmejaama haldab Ragn-Sells AS. Info telefonil 58 
188 729.

Rohkem infot Erra jäätmejaamas vastuvõetavate jäätmete 
ning nende vastuvõtmise tingimuste kohta saab Lüganuse val-
la kodulehel Erra jäätmejaam - Lüganuse vald (lyganuse.ee)

Lüganuse Vallavalitsus

Lüganuse valla kodukohvikute päevad 2024 
17. – 20. august
Paku maitsvat kodust toitu või kau-
gema kandi maitseelamust!
Pane enda kohvik kirja hiljemalt 30. 
juuniks!

1. juulil kell 10 ootame kõiki koh-
vikute korraldajaid ühisele infopäe-
vale Kiviõli rahvamajja, kus saame 
omavahel tuttavaks ja räägime täht-
samad asjad sirgeks. Seniks aga soo-

vime Teile lennukaid mõtteid, roh-
ket osavõttu ja kuhjaga õnnestunud 
küpsetisi!

Registreerimine lingi kaudu, mis 
asub Lüganuse Kultuurikeskuse FB 

lehel.
Info: kultuurikeskus@lyganuse.

ee, tel 5334 5137

LVL

Hea 2–8-aastase lapse vanem!
Kas sul on lapse kasvatamisel tekkinud olukordi, millega on 
keeruline toime tulla? 

Kutsume sind osalema vanemlusprogrammis „Imelised aas-
tad“!
Vanemlusprogrammis osaledes saad uusi teadmisi ja oskusi: 
• kuidas kehtestada piire ja reegleid; 
• kuidas last julgustada ja kiita;
• kuidas õpetada last oma tunnetega toime tulema;
• kuidas arendada last mängu abil; 
• kuidas lahendada konflikte; 
• kuidas stressiga toime tulla.
Koolitused toimuvad väikestes gruppides:
• kord nädalas 2 tundi, kokku 16–18 kohtumist;
• õhtuti; 
• koolitus on venekeelne, koolitajad Jelena Maletina ja Na-
dežda Raku.

Koolitustel vaadatakse videoklippe erinevatest suhtlemis-
olukordadest. Toimuvad arutelud ja grupitööd, kus harjutatak-
se uute oskuste omandamist kogenud koolitajate abiga.

Programmis osalemine on mugav
Kohapeale on organiseeritud lastehoid ja vaheajal pakutakse 
kerget einet. Koolitused on Lüganuse vallas elavatele lapse-
vanemale tasuta.

Soovid osaleda?
Vanemlusprogrammi „Imelised aastad“  koolitused toimuvad  
Kiviõli päevakeskuses alates september 2024 kuni detsember 
2024. 

Küsi infot kodu lähedal toimuva koolituse kohta lii.pikas@
lyganuse.ee, telefon 5331 0065. 

Tunned huvi  https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aas-
tad/

Selles kaunis Maidla mõisa aias saab ka seekord pidu toimuma.Eelmise aastal sai motorongkäik alguse Sonda kogukonnam-
aja eest. Fotod: Viivian Päll

Alates 1. septembrist 
2024 korraldatakse 
raamatukogude  
tegevus ümber.

Tuntud artistidest 
on kohal Karl Madis, 
Merlyn Uusküla ja 
paljude suur lemmik 
Karl Erik Taukar.

https://www.lyganuse.ee/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid
https://www.lyganuse.ee/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid
https://www.lyganuse.ee/evecon-ou-ja-enery-estonia-ou-tuulepargid
http://lyganuse.ee
https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/
https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/


MAI 2024  4

Sonda aleviku veevarustus
K äesolevas artiklis antakse 

ülevaade Lüganuse valla 
Sonda aleviku ühisvee-

varustuse nõuetekohaseks toimi-
miseks teostatud, teostatavatest 
ja kavandatavatest meetmetest. 
Sonda aleviku ühiskanalisatsiooni 
arendamist artikkel ei käsitle.

VEETÖÖTLUS
2022. a kui JBP opereerimist alus-
tas, oli Sonda aleviku veevarustus 
tagatud 3 veetöötlusjaama kaudu: 
Laane VTJ, Metsa VTJ ja Rahva-
maja VTJ. Kohe peale ühisvee-
värgi taristu ülevõtmist hakkasid 
laekuma tarbijate kaebused seoses 
teenuse kvaliteediga: vesi sogane 
ja rõhk madal. Põhjuste otsimisel 
selgus, et veetöötlused ei toimi 
ning puurkaevud ja joogiveetorus-
tik on setteid täis. Tellisime puur-
kaevude videouuringud. Tulemus 
oli ehmatav: kaks puurkaevu kol-
mest olid kasutuskõlbmatud. Et 
leida parim võimalik lahendus, siis 
tellisime Sonda jaoks hüdraulilise 
mudeli. Mudeliga hindasime läbi 
kõik alternatiivid: töö 1, 2 või 3 
veetöötlusjaamaga, kriitilisemad 
olukorrad jne. Kuna ainus nõue-
tekohane puurkaev asub Laane 
VTJs siis eelkõige keskendusime 
olukorrale, kus kogu veevarustus 
tagatakse Laane veetöötlusjaama 
kaudu. Hüdrauliline mudel näitas, 
et kui tõsta süsteemi rõhku ja teos-
tada ringistus, siis ühe jaamaga on 
võimalik tagada Sonda alevikus 
nõuetekohane veevarustus. Re-
konstrueerisime Laane veetöötlus-
jaama ja alates 2023 on veevarus-
tus toimunud ühe jaamaga. Jaamas 
töödeldud vee kvaliteet on sellest 
ajast olnud nõuetekohane (võrku 
juhitavas joogivees: raua sisaldus 
40, norm 200 μg/l, mangaan 40, 
norm 50 μg/l, mikrobioloogia kor-
ras).

RÕHK
RÕHU TÕSTMINE ÜHISVEE-
VÄRGI SÜSTEEMIS
Rõhu probleemide lahendami-
seks tõstetakse alates mai algusest 
ühisveevärgi süsteemis rõhku. 
Kuna torustikud (sealhulgas kin-
nistusisesed) on vanad, siis oleme 
olnud ettevaatlikud. Talvel 2023 
ei olnud ka kaebusi seoses madala 
rõhuga ning süsteemi rõhku esial-
gu ei tõstetud, vältimaks rasken-
datud lekete otsimist ja kõrvalda-
mist talvetingimustel.

ÜHISVEEVÄRGI TORUSTIKU 
RINGISTAMINE
Sonda aleviku ühisveevärgi jao-
tustorustike ringistamise eesmär-
giks on veevarustuse toimepide-
vuse, sealhulgas piisava rõhu ja 
veevarude tagamine. Uus veevär-
gi torustik on ette nähtud rajada 
Sepa, Karja ha Vahe tänavatele. 
Torustiku pikkus on ca 620 meet-
rit. 2024. maikuu seisuga oleme 
teinud ühisveevärgi torustiku 
ehitusprojekti ning projektlahen-
duse alusel esitanud Lüganuse 
Vallavalitsusele taotlus ehitusloa 
väljastamiseks. Peale ehitusloa 

väljastamist korraldatakse hange 
ehitustöövõtja leidmiseks. Pro-
jekti realiseerimise tähtajaks on 
planeeritud 2024. a viimane kvar-
tal.

JOOGIVEE KASUTUS  
KASTMISEKS
On täheldatav, et kaebused madala 
rõhu peale esitatakse eelkõige kast-
misperioodi jooksul. Paraku on ka-
heldav, et nii väikses asumis oleks 
võimalik tagada veekvaliteeti nii 
ühe kui ka mitme jaamaga, kui on 
suured tarbimiste piigid. Isegi kui 
paigaldame võimsamad pumbad, 
rajame rohkem veetöötlusjaamu 
siis tavatarbimise olukorras vesi 
roiskub ning mikrobioloogia lä-
heb korrast ära. Sellisel juhul on 
tegemist aga juba tervisele ohtliku 
joogiveega. Lahenduseks oleks sel 
juhul vee kloreerimine. Sellisel ju-
hul kannatab aga vee maitse, mis 
samuti põhjustab rahulolematust 
tarbijate hulgas. Selleks, et juhtida 
tähelepanu veeressursi mõistlikule 
ja vastutustundlikule tarbimise-
le, oleme lõpetanud 2023. aastal 
kastmisveearvestite paigaldamise 
omal kulul. Soovi korral paigaldab 
tarbija ise kastmisarvesti, mille 
JBP plommib, tasulise teenuse-
na. Kõnealuse veearvesti taatlus-
kohustus lasub samuti kliendil. 
Taatlustähtaja (5 aastat) ületanud 
arvestite näite arvesse ei võeta.

SEKUNDAARNE REOSTUS
Veel ühe meetmena oleme tege-
lenud joogivee jaotustorustike 
puhastusega sinna kogunenud 
setetest. Torustiku loputus tarbija 
kraanist ei anna üldjuhul olulist 
puhastusefekti. Tõhusmaks sete-
te, rooste ja biofilmi kõrvaldami-
se meetodiks loetakse nn hüdrop-
neumaatilist läbipesu . Torustiku 
lõik suletakse. Torustikku pum-
batakse korraga õhku ja vett. Õhk 
aitab tekitada vajalikku survet, 

samas kui vesi toimib füüsilise 
puhastusainena. Surve ja vee-
õhu segu eemaldab mehaaniliselt 
torustiku seintele kogunenud ai-
ned. Pärast sette eemaldamist lo-
putatakse torustikku puhta veega. 
Torustiku puhastamise eelduseks 
hüdropneumaatilisel meetodil on 
läbipesusõlmede olemasolu võr-
gus, mis koosnevad hüdrandist ja 
sulgarmatuurist. 2023. aasta jook-
sul rajasime Sonda ühisveevärgi 
jaotustorustikku kokku 16 läbipe-
susõlme.

2024. a maikuus teostasime 
ühisveevärgi jaotustorustiku lõi-
kude läbipesu hüdropneumaa-
tilisel meetodil alljärgnevates 
asukohtades: Jaama tn; Kauge tn; 
Lembitu tn; Posti tn; Raudtee tn; 
Sepa tn; Uljaste. 4 m³ mahutist 
pumpasime torustikku pesupunk-
tide vahel puhast vett ning sega-
ti see 4,5–5,0 bar kokkusurutud 
õhuga. Selline hüdropneumaa-
tiline segu eemaldas torustiku 
seintelt seal olnud setted. Seejärel 
loputati see torustiku lõik. Sellist 
protseduuri korrati 3-4 korda.

MEETMETE  
ETAPIVIISILISUS
Veemajandus nõuab suuri inves-
teeringuid. 2024. a seisuga on 
JBP investeerinud Sonda aleviku 
veevõrku ca 1 eur/m3 (Laane vee-
töötlusjaama rekonstruktsioon, 
läbipesusõlmede rajamine) ning 
täiendava jaama rekonstruktsioon 
võtaks veel ca 1 eur/m3 kohta. 
Lisanduvad kulud tööjõule, ener-
giale, transpordile, kütusele jne. 
Tarbijad maksavad aga Sondas 
veeteenuse eest kuni 1.07.2024 
1,621 eur/m3.

Sonda alevikus on suur müü-
mata vee osakaal ca 50-70 %. See 
ei ole õiglane tarbijate ees, kes on 
sõlminud teenuslepingud, paigal-
danud arvestid ning maksavad 
veeteenuse eest korrektselt.

Seetõttu oleme lahenduste ra-
kendamisel liikunud etapiviisili-
selt: rekonstrueeritud üks veetööt-
lusjaam, teostatakse läbipesusid, 
tõstetakse süsteemi rõhku, süsteem 
ringistatakse, korrastatakse tarbija-
te lepinguid, tehakse teavitustööd 
seoses kastmisvee kasutusega.

Süsteemide parendus ja hool-
dus on pidev protsess ning kui 
tarbimine näitab, et eelpool too-
dud tegevused tulemust ei anna, 
siis rakendatakse järgmisi (seal-
hulgas veel üks veetöötlusjaam, 
kloreerimine). Paraku tõuseb siis 
ka veeteenuse hind.

Praeguste teadmiste juures aga 
puudub alus arvata, et kui kogu-
kond suhtub tarbimisse vastutus-
tundlikult, ei saaks me hakkama.

Vladislav Korzanov
juhatuse liige

Järve Biopuhastus

Koolide lõpuaktused
Kiviõli Kunstide Kool 30.05 kell 17.00;
Maidla Kool 14.06 kell 18.00;
Lüganuse Kool 15.06 kell 16.00;
Kiviõli Vene Kool  19.06 kell 16.00;
Kiviõli I Keskkool 20.06 põhikool kell 13.00, keskkool kell 16.00 

Emadepäevale pühendatud 
kevadkontsert
10. mail leidis aset Kiviõli I Keskkooli kevadkontsert. „Muusika on ohu-
tuim viis lendamiseks,“ on öelnud laulja Hedvig Hanson ning see mõte 
kannab, sest laste etteasteid nautides, võib tõesti mõtetes rännata kõrgele 
ja kaugele ja kohtuda oma sügavamate mõtete ja tunnetega. Tänu meie 
armsatele juhendajatele saavad lapsed läbi esinemise veel ühe erilise 
võimaluse kogeda maailma ja arendada erinevaid väljendusviise. Kau-
nid kunstid annavad elule värve ja sügavust. Kõikide ilusate hetkede ja 
emotsioonide eest jagame tänu Kiviõli I Keskkooli ja Kiviõli Kunstide 
Kooli toredatele õpetajad ja õpilastele!

Helena Paist 
Kiviõli I Keskkool

huvijuht

Maa päeva tähistamine
Igal aastal tähistatakse 22. aprillil Maa päeva, inglise keeles Earth Day. 
Eestist sai alguse maailmakoristuspäev „World Cleanup Day“, millest 
võtavad osa miljonid  inimesed enam kui 180 riigist. Maailmakoristami-
se ja keskkonnahoiu teema on oluline ning seda võib lõimida kooliõppes-
se ja käsitleda läbi erinevate õppeainete. 

Seekord võtsime teema inglise keele õppesse. Alustasime sissejuhatu-
seks rääkimisest ja arutlemisest maailmakoristuspäeva teemal. Seejärel 
kirjutasime plakatite peale, mis päev see on, mida tehakse sellel päeval. 
Meie otsustasime mitte ainult rääkida sellest, vaid ka anda oma panuse 
maailma koristamisse. 3. mail läksime koos 4. ja 6. klassi õpilastega ja 
õpetajatega õue, et  koristada kooli ümbrust. 

Korjasime üles kõige väiksema prügi ning sorteerisime prügi eraldi 
kottidesse: metall, paber, plastik ja klaas. Me leidsime nii paberitükke, 
pudeleid, kommipabereid ja muud selle taolist. Leidsime ka rahakoti ja 
veidi aja pärast ka selle omaniku, ning tagastasime temale kaotatud vara. 
Tervitasime möödujaid ja soovisime kõikidele inglise keeles kõike head. 

Õpilastele meeldib õppida eluliselt ning nad ütlevad, et selliseid tunde 
võiks teha rohkem. Õpilaste jaoks on see nii keele õppimine kui kesk-
konnateadlikkuse tõstmine, lisaks oluline väärtuste ja hoiakute kujunda-
mise viis. Õpilased laususid, et kui maailma koristamise päeva ei oleks, 
siis oleks meie planeet palju rohkem prügi täis, kui ta on hetkel. Kui kõik 
inimesed viskaksid prügi selleks ette nähtud kohta, oleks maailm palju 
puhtam paik. Õpilaste meelest oli selline tund lausa väga lõbus ning seda 
võiks uuesti teha.

Irina Kolesnikova
Kiviõli I Keskkooli 

inglise keele õpetaja
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Laane veetöötlusjaam. Läbipesusõlme paigaldus.

Ühisveevärgi jaotustorustiku läbipesu hüdropneumaatilisel meetodil.

 Läbipesusõlm Kauge 6.

Riina Saare ja lastekoor.

4. klassi võimlejad. Fotod: Mihkel Ott Teuli
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Spordipäev Kannikeses
L asteaias Kannike toimus 22. 

mail juba traditsiooniks saa-
nud spordipäev. See on laste 

jaoks väga oluline sündmus, kus 
kõik saavad näidata oma oskusi 
erinevatel spordialadel ja mängu-
del.

Sel aastal olid spordiürituse 
külalisteks energilised sportlased 
ja kahjulik mikroob, kes põgenes 
laborist ja üritas laste pidu ära 
rikkuda. Kuid arsti välimus, laste 
suur soov sportida ning sõprade-
ga lõbutseda, hävitasid kõik tema 
plaanid ning see tal ei õnnestunud. 
Lapsed said joosta teatejooksu 
teatekeppidega, veeretada suuri 
palle ja sooritada rõngastega har-
jutust. Võistluse lõpus mängisid 
lapsed juba armastatud mängu 
„Kivikuju“.

Aktiivse osalemise eest sai iga 
laps medali, karastusjoogi ja suure 
hulga positiivseid emotsioone.

Täname kõiki hea tuju, positiiv-
sete emotsioonide, toetuse ja ime-
liselt tehtud ühise töö eest.

Svetlana Volõnskaja
Elena Dorsh

Koolivaheaeg Kiviõli noortekeskuses
Koolivaheajaks on meil päevad alati ette planeeritud. Sel korral püüdsime tagada mitme valdkonna tegevused, arendada loo-
mingulisust ja laiendada silmaringi.

V aheaja esimesel päev olid 
küll kavas õuemängud, 
kuid ilm mängis meile vin-

gerpussi, sadas jälle lund ning tege-
vused toimusid siseruumides. See 
ei morjendanud lapsi üldse, osaleti 
aktiivselt, mängiti meeskonniti kui 
ka individuaalselt. Pärast aktiivset 
tegevust küpsetasime ühiselt õuna-
kooki, kus tuldi ideele korraldada 
võistlus, kes kõige paremini ja kii-
remini õuna koorib. 

Järgmisel päeval käisime Sondas, 
kus osalesid ka Maidla noortekes-
kuse ja Varja ning Sonda noortetoa 
noored. Karmen koos Anniga orga-
niseerisid aktiivse orienteerumise 
alevikus ning toreda  koosviibimi-
se. Eriti vahva oli, et ülesanded olid 
luulelises vormis, mis tekitas veel 
omakorda noortel ajutööd, et seoseid 
luua. Pärast jalutuskäiku ja kõikide 
punktide läbimist ootas kõiki kuum 
tee koos snäkkidega, mängud, mee-
ned ning tänukirjad. Aitäh kõigile 
noortele osalemise eest ning suur 
tänu korraldajatele!

Kolmandaks päevaks oli planee-
ritud taas Silva Kaisu õpituba. Sel 
korral oli teemaks kingitus emade-
päevaks, kus valmistati magustoidu 

kujuline küünal, mis osutus väga 
ilusaks ja realistlikuks. Lisaks meis-
terdati ka puidust märkmetahvel. 
Täname õpitoa juhendajat ja ootame 
juba järgmist kohtumist.

Uue kogemusena sai sihtkohaks 
ka golf. Viisime noored pealinna 
Elamusgolfikeskusesse, kus pandi 
end proovile meeskonnatöös, läbi-
des 17 rajapunkti, erinevate üles-
annetega ja kujundustega. Lisaks 
said huvilised käia ka 5D kinos, 
mis pakkus vastavalt vanusele 
erinevaid filmikogemusi. Hiljem 
nagu ikka traditsioon – Ülemiste 
keskuses ajaveetmine.

Viimase päeva veetsime Eesti 

Kaevandusmuuseumis, kus juhen-
das meid tore giid, kes rääkis endi-
sena töötajana mitmeid lugusid ja 
ühtlasi pani ka kaevandusmasinaid 
tööle ning lasi ka proovile panna eri-
nevate tööriistade praktiseerimisel. 
Noortele oli kõige meeldejäävam 
sõit maa-aluse rongiga, pimeduses 
mööda kaevanduskäike. 

Täname taas kõiki osalejaid ak-
tiivse osalemise eest koolivaheaja 
tegevustes. Kooliaasta on lõppe-
mas, jäänud on väga vähe ning ees 
on suvi. Näeme varsti!

Karina Cheburashkina
Kiviõli Noortekeskuse noorsootöötaja

Tore võidureis
K evade alguses korraldas 

Maxima lastele loovtööde 
konkursi „Traditsioonid 

meie elus“. Kaks päeva jäi meil aega, 
et selles osaleda. Panime pead tööle 
ja lapsed lõikama, kleepima. Rühma 
traditsioonidest valmis armas plakat. 

Seekord naeratas meile õnn, võit-
sime ühe neljast auhinnareisist. 15. 
mail sõitsime Tallinna Maarjamäe 
lossi. Meid ootas ees programm 
„Laste vabariik“. Saime valida presi-
denti, luua seadusi ning muidugi lõ-
putult mängida. Omale ID-kaardi sai 
laps kujundada kodus, sest ahvatlev 
mänguruum meelitas lustima.

Meie väljasõidu kõik kulud kat-
tis Maxima ja kaasa antud puuvilju 
ja küpsiseid ning mahla jätkub veel 
mitmeks päevaks. 

Täname Maximat! Tänu Teile toi-
mus esimene pikem väljasõit Rukki-
lille lastele.

Kerli, Maryana ja Jaanika
Rukkilille rühma õpetajad

Teadusring  
„Kolm põrsakest“
Käesoleval õppeaastal tegutses Kiviõli I Keskkoolis teadusring „Kolm 
põrsakest“.  Ringi tegevuse eesmärk on anda ainetunnis õpitule prak-
tilisem väljund. Tegemist on STEAM (MATIK) õppega, kus tegele-
takse keemia, füüsika, bioloogia teemadega, millesse on lõimitud 
matemaatika ja inseneeria. Ringis osalevad lapsed saavad tunda end 
väikeste teadlastena - ise katsetada, avastada ning seeläbi uusi teadmisi 
omandada või leida kinnitust juba olemasolevatele teadmistele. Ring 
on suunatud 1. – 4. klassi õpilastele. Kui huvilisi jätkub, jätkub ka järg-
misel õppeaastal teadusring. Ootame sügisel tagasi juba kogemustega 
„põrsakesi“ ja kindlasti ka uusi ringiga liitujaid.

Kaili Kivi
ringijuht

1.a klassi õpilased tutvusid 
3D-printimisega
3D-modelleerimine ja printimine 
ei ole Kiviõli I Keskkoolis mida-
gi erakordset. Oleme projektide 
kaudu saanud õppetööks mitu 
3D-printerit ning neid kasuta-
takse igapäevase õppetöö osana, 
näiteks tehnoloogia ja huviringi 
tunnis, kui ka loovtöö tegevuses. 
Eriliseks teeb olukorra see, et 
oma päris esimese 3D-töö tegid 
kooli kõige nooremad õpilased. 

Alguses oli pisut hirm, et 
kuidas nii noored õpilased Tin-
kercad keskkonnas modelleeri-
mise ja veel vähem, printimisega 
hakkama saavad. On ju tegemist 
üsna keeruka ja aeganõudva 
protsessiga, kus eesmärgi saavu-
tamiseks vaja teha mitu tegevust. Õnneks olid õpilased väga põnevil 
ning võtsid koos klassijuhatajaga väljakutse vastu. Seadsime, arves-
tades õpilaste vanust ja kogemust, väga lihtsad õpitulemused ning töö 
võiski alata. Paar esimest tundi toimetasime üheskoos Tinkercad mo-
delleerimiskeskkonnas, et seal pakutavate võimalustega tutvust teha. 
Seadsime eesmärgiks, et iga õpilane teeb oma emale emadepäevaks 
kõrvarõngad. Mõõtsime, millises suuruses kõrvarõngad olema peak-
sid ning iga õpilane sai valida, mis värvi ja kujuga kõrvarõngad tema 
emale sobiksid. 

Õppepäeva teise poole veetsime 3D-printides. Kiiremad õpilased, 
saades oma tööd prinditud, hakkasid juba järgmisi õpilasi juhendama 
ning tegevus sujus ladusalt. Õppetööst võttis osa ka klassijuhataja ning 
juba oligi hulk inimesi kogemuse võrra rikkamad. Tööd jätkus ka järg-
misesse päeva, mille raames tuli prinditud kõrvarõngastele kinnitada 
tagused ning valmistada kingitusele pakend. 

Tegemist oli projektõppega, kus erinevaid õppeaineid lõimides, val-
mis toode. 1. klassi õpilase jaoks oli tegemist keerulise õppeprotsessi-
ga, mille raames tegi väga palju rõõmu laste uudishimu ja julge pea-
lehakkamine. Loodetavasti aitavad sellised õppetunnid kasvada meie 
õpilastel ettevõtlikkeks ning loovateks. 

Kristiine Meister
projektijuht 
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Fotod: noortekeskus
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Foto: Kiviõli 1. Keskkool

Fotod: KIK
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Elu Sonda Päevakeskuses
O otamatult on möödunud 

aasta sellest, kui asusin 
tööle meie armsas päe-

vakeskuses. Päevad pole vennad 
ja selle aasta jooksul on olnud nii 
rõõme kui muresid, tegusaid ja 
töiseid päevi ning kokkuvõttes on 
olnud vahva ja väljakutseid pak-
kuv periood.

Korralikult on „käima tõmma-
tud“ meie Keeletrenni vestlusring. 
Kõik kokkusaamised on omanäo-
lised ja alati nii põnevad. Maikuu 
kohtumine osutus eriti oma nime 
vääriliseks, sest meie toredad ja 
lõbusad eakad jõudsid jutujärjega 
erinevate keelte juurde. Nii mõn-
dagi sai kõrva taha panna soome ja 
eesti keele sarnaselt kõlavate sõna-
de erinevate tähenduste kohta. Tar-

gemaks saime ka võru keele osas. 
Kas teie näiteks teate, mida tähen-
dab võrukeelne sõna pudsnudsija? 
Valjult välja öeldes ei tundu see 
just kõige viisakam, aga tegelikult 

on tegemist meie igapäevaelus 
täiesti tavalise kodumasinaga. 
Igatahes oli lõbu laialt ja see on 
vaid näide sellest, milline võib 
üks „Keeletrenni“ kohtumine olla. 

Öeldakse ju, et naer on terviseks ja 
ma arvan, et tänu sellele püsivad 
meie tublid eakad veel kaua noo-
ruslikud ja säravad.

Järgmine Keeletrenni kokku-
saamine toimub 18. juunil kell 12. 
Olete oodatud!

Siinkohal tahan öelda suured 
tänud oma kolleegidele ja ameti-
kaaslastele, kes on nõu ja jõuga 
abiks, kui aju ikka väga kokku 
jookseb. Südamest aitäh eakatele, 
kes on mind omaks võtnud! Ilma 
teieta oleks elu tunduvalt igavam! 

Info: Sonda päevakeskus on 
puhkuseks suletud 15. juulist kuni 
11. augustini.

Ann Leon
Sonda päevakeskuse töötaja
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Sonda rahvamaja võõrustas harrastusnäitlejaid
A prilli lõpus toimus Sonda 

rahvamajas Ida-Virumaa 
näitemängupäev. 

See päev toob kokku harras-
tusteatreid üle Virumaa. Kuu vii-
masel nädalavahetusel  olid meile 
külla tulnud Iisaku rahvamaja 
näitering, teater Otpad Kiviõlist, 
Erivajadustega inimeste näitering 
Jõhvist ja Sonda rahvamaja har-
rastusteater. 

Kahjuks ei saanud osaleda kõik 
huvi üles näidanud harrastusteatrid 
- kõik päevad pole vennad ja võib 
ette tulla ootamatuid olukordi või 
peaosatäitjate haigestumist. Selle 
eest pole me keegi kaitstud. Igale 
näiteringile oli antud vaba teema 
ja ajaline piirang, mille tõttu olid 
paar teatrit sunnitud vaatajani 
tooma ühe episoodi kogu näiden-

dist. Seega tekitasime teatrihuvili-
ses huvi kogu etenduse vastu. 

Kõik harrastusteatrid olid välja 
teeninud „Oskari käe“- igal teat-
ril on oma sõrmejälg ja kui fil-
mimaailmas jagatakse Oscareid, 

siis meie harrastusteatrid on igati 
„Oskari käe“ väärilised. Kokku-
võtteks oli mõnusalt näitemängu-
line ja tore päev. Tahan rõhutada, 
et teater Otpad esietendus toimub 
Kiviõli rahvamajas 1. juunil ja 

soovitan teatrihuvilistel kindlasti 
etendust vaatama  minna. 

Karmen Kõrts 
Sonda rahvamaja kultuurikorraldaja

Lüganuse Kultuurikeskus
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Praktiline õppimine avardab õppija 
silmaringi ning toetab õpitu meelde jätmist
U uringud näitavad, et kõige 

efektiivsemaks õppimise 
viisiks on grupiarutelu, praktiline 
harjutamine ja õpitu kohene ra-
kendamine. Lisaks sellele on õp-
pimise üheks komponendiks mu-
gavustsoonist väljumine. Kiviõli I 
Keskkoolis pööratakse aina enam 
rõhku just praktilisele õppimise-
le. Üheks aktiivõppe meetodiks 
on õppekäik. Õppekäik on õppe-
tööga seostatud, eesmärgistatud 
õppetöövorm, mis aitab siduda 
teoreetilised teadmised eluliste 
ja praktiliste tegevustega, aidates 
õpilasel mõista, et tunnis õpitut 
võib igal ajahetkel elulises olukor-
ras vaja minna. Lisaks 
teadmiste omandami-
sele on tähtsal kohal ka 
pädevuste arendamine. 
Uues keskkonnas toi-
metulek nõuab harjuta-
mist. Võimekus väljas-
pool kooli adekvaatselt 
käituda ja teiste ini-
mestega suhelda on 
igapäevaselt vajalik 
oskus. Kas iseseisev 
toimetulek, probleemide lahenda-
mine, iseenda juhtimine on tege-
vus, mis tahab pidevat harjutamist. 

Käesoleval õppeaastal on iga 
Kiviõli I Keskkooli klassi õpila-
sed saanud osaleda umbes kolmel 
õppekäigul. Lisaks on toimunud 
ka erinevad koolisisesed üritused 
ja projektid. Külastatud on väga 
erinevaid sihtkohti: Tallinna, 
Tartu, Rakvere, Kohtla-Nõmme 
jne. Projekti „Kiviõli I Keskkoo-
li 1.–7. klassi õpilaste hõivami-
ne rohetehnoloogia teadlikkust 
suurendavatesse tegevustesse“ 

said 1.–7. klassi 
õpilased õppida 
Rakett69 Tea-
dusstuudiotes. 
Peamiseks foo-
kuseks oli rohe-
tehnoloogiate 
ja energeetika 
temaatika, mil-
le raames 
k o r r a l d a m e 

kooliaasta lõpus 1.–4. klassis 
koolisiseselt veel praktilisi õppe-
päevi saadud teadmiste kinnista-
miseks. Samas projekti „Kiviõli 
I Keskkooli 7.–12. klassi õpilaste 
rohetehnoloogia teadlikkuse suu-
rendamine” raames said 9. ja 10. 
klassi õpilased võimaluse külas-
tada TalTech’i ning osaleda mit-
mes, väga praktilises ja õpetlikus 
töötoas, tutvuda laboritöö ning 
õppimise tingimustega. 

7.–11. klassil  õnnestus tänu 
MTÜ Virumaa Koostöökogu toe-
tusele osaleda SA Eesti Kaevan-

dusmuuseumi õppeprogrammides, 
mille raames sai energeetika, vee 
ja karjäärimaastiku temaatikat tu-
deerida nii maa all, kui maa peal. 

Keskkonnateadlikkuse õppep-
rogrammides osalemist toetas, 
nagu alati, SA Keskkonnainves-
teeringute Keskus. Nende õppep-
rogrammide raames said meie õpi-
lased külastada mitmeid põnevaid 
ning loodusega seotud paiku, näi-
teks Jääaja Keskust, Tallinna Loo-
maaeda, Iisaku Looduskeskust jpt. 

Kultuuriministeeriumi toe-
tusmeede „Kultuuriranits“ ning 
„Kultuurisaadik“ pakkus õpilas-
tele võimalusi kultuuriasutuste 
külastuseks. Nii said meie õpila-
sed osa näiteks õppeprogrammist 
Estonia Teatris ning Draamateatri 
etendusest „Amadeus“. Loomu-
likult külastati veel paljusid kul-
tuurisündmuseid ja erinevaid pä-
devusi arendavaid ning õppimist 
toetavaid õpitubasid, etendusi, 
muuseumitunde. 

Kui palju ja mida näeksid meie 
õpilased siis, kui poleks võimalust 
osaleda õppekäikudel? Meie vald 
pakub uudistamiseks omapäraseid 
võimalusi, näiteks tuhamägi, kae-
vandusmaastik Aidus, allmaakae-
vandus jne, kuid võimalused sil-
maringi avardamiseks on siiski 
piiratud. Õppimise püramiidi alu-
sel kinnituvad uued teadmised eel-
nevalt omandatud alusteadmistele. 
See, et saame oma õpilastele uusi 
kogemusi ja teadmisi pakkuda, on 
väga väärtuslik ning õppimise sei-
sukohal oluline.

Täpsemalt Kiviõli I Keskkooli 
tegemisest saab aimu kodulehelt: 
https://www.k1k.ee 

Kristiine Meister
Projektijuht 
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Meie vald pakub uu-
distamiseks omapära-
seid võimalusi, näiteks 
tuhamägi, kaevan-
dusmaastik Aidus, 
allmaakaevandus jne...

Toredad suvised  
päevalaagrid on tulemas

L üganuse valla laste päevalaagrid  toimuvad sellel aastal  perioodil 1. 
juuli kuni 16. august erinevates valla noortekeskustes. Igal noorte-
keskusel on paika pandud kindel periood laagri läbiviimiseks. Valla 

noortel on võimalus külastada ka teise piirkonna noortekeskuseid. Valla 
poolt on tagatud toitlustamine. Suvelaagrites osaleda soovijatel on või-
malik valida ajaliselt sobiv periood ja koht, millises laagris üks põnev nä-
dal veeta. Eelregistreerimine juunikuu jooksul, kohtade arv on piiratud. 
Lisainfot saate noortekeskustest ja -tubadest.

LAAGRITE TOIMUMISKOHAD  
Lüganuse noortemajas 1.–5. juulini, (spordialane laager), lisainfo tel 

5698 9373 või e-posti teel lyganuse.noortemaja@lyganuse.ee.
Varja noortetoas 15.–19. juulini, lisainfo tel 5608 9079 või e-posti 

teel varja.noortetuba@lyganuse.ee.
Kiviõli noortekeskuses 22.–26. juulini,  lisainfo tel 515 1482, 5812 

0832 (vene k)  või e-posti teel  kivioli.noortekeskus@lyganuse.ee.
Maidla noortekeskuses 5.–9. augustini, lisainfo tel 5389 2047 või 

e-posti teel maidla.noortekeskus@lyganuse.ee.
Sonda noortetoas 12.–16. augustini, lisainfo tel 5301 4311 või e-posti 

teel sonda.noortetuba@lyganuse.ee.

LVL

SOODUSTUUSIKUD LAAGRITESSE

L üganuse Vallavalitsus vahendab Lüganuse valla lastele soodustuu-
sikuid järgmistesse laagritesse:

15.07–21.07.2024 – Remniku Noortelaager, eestikeelne, 8-14 
aastat, 13 kohta, 226 € (voodipesuga +10 €).

https://lastelaagrid.eu/noortelaagrid/remniku-laager/
 11.08–18.08.2024 – Viiking Noortelaager, venekeelne, 7-17 aastat, 10 

kohta, 230 € 
https://viiking.info/
Vähekindlustatud pered saavad taotleda kohamaksu kompensatsiooni. 

Avaldusi ja taotlusi saab esitada kuni 15.06.2024:  Lüganuse Vallava-
litsuses, Keskpuiestee 20, Kiviõli; e-postile: karmen.loite@lyganuse.ee 
(taotlus on leitav: https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid) Lisainfo: 
+372 5197 2788.

Sonda noortetoa toimetamised

P eagi koputab suvi uksele ja kooliaasta on lõppemas. Sonda noorte-
keskuses on jagunud tegemisi selle aja jooksul pea igaühele.

Aprillikuu vaheaeg osutus aga eriti tegusaks. Jüripäeval toi-
mus Sondas orienteerumine, mis pakkus väljakutseid kõigile osalejatele. 
Koos kultuurikorraldaja Karmeniga otsustasime mingil määral taastada 
jüripäeva jooksu traditsiooni, aga tegime selle omas võtmes ja nii sai 
jooksust hoopis orienteerumine, kus punktist punkti aitasid jõuda Karme-
ni poolt värssidesse seatud vihjed. Joosta selle kõige juures oli muidugi 
ka lubatud. Kutsusime jüripäevast osa saama ka teised noortekad. Olen 
väga tänulik, et kutse võtsid vastu Kiviõli ja Maidla noortekeskused ning 
Varja noortetuba. Kuna ilm üllatas meid lume ja väikeste külmakraadide-
ga, siis ootas peale orienteerumist kõiki kuum tee ja snäkid ning mõned 
mängud, et soe ikka korralikult sisse saada. Peale tegevusi tunnustasime 
ka kõiki tublisid osalejaid.   

Kesknädalal sai küpsetatud muffineid, mida külakostiks Maidla noor-
tekeskusesse kaasa võtsime, kus need pakkusid maitsvat kõhutäidet män-
gude ja karaoke vahele. Väga maitsvad olid ka Maidla noorsootöötaja 
Marge valmistatud võileivatordid. Meie ühine külaskäik koos Varja noor-
tega osutus väga vahvaks ja taaskord sai kinnitust rahvatarkus, et „algul 
ei saa vedama ja pärast ei saa pidama“.

Vaheajanädala lõpetasime karaokega. Peale üsna pikka ooteaega lõ-
puks kohale jõudnud kaablid olid viimane puuduv pusletükk noortekale 
huviharidusrahadest soetatud muusikasüsteemist. Selle tähistamiseks la-
sime laulu valla. Oli lõbus ning vanade tuttavate ja populaarsete laulude 
vahele sai kuulda isegi ühte prantsusekeelset lugu.

Suur aitäh meie valla tublidele noortele, kes on alati varmad osa võt-
ma ühistest üritustest ja tegemistest ning suured tänud ka meie tublidele 
noorsootöötajatele ja kultuurikorraldaja Karmenile, kes oma kiire graafi-
ku kõrvalt on võimalusel ikka valmis abistama.

Noortetuba on puhkuseks suletud 15. juulist kuni 11. augustini.

Ann Leon
Sonda noortetoa noorsootöötaja

https://www.k1k.ee
https://lastelaagrid.eu/noortelaagrid/remniku-laager/
https://viiking.info/
https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
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Huvitav reis Stockholmi 
A prilli lõpus võtsime Maid-

la päevakeskuse naistega 
koos ette reisi Rootsi. Sa-

damasse jõudsime mitu tundi va-
rem. Piletid registreeritud, läksime 
keha kinnitama juba tuttavasse res-
torani „Seitse Merd“.

Stockholmis võtsime bussireisi, 
et vähese ajaga rohkem näha. Kü-
lastasime pealinna raekoda, mis 
ehitati aastatel 1911–1923. Raeko-
jas toimub igal aastal 10. detsemb-
ril Nobeli auhindade bankett. Kin-
del plaan oli silitada Stockholmi 
väikese poisi kuju pead. Need, kes 
seda teevad, tulevad kindlasti Root-
si tagasi. Linnaekskursiooni ajal 
kaotasime ühe reisikaaslase, kuid 
leidsime ta õnneks ruttu üles. Ele-
vust jätkus kuni laevale minekuni.

Selle aasta eesmärk oli Rootsit 
külastada kirsipuude õitsemise ajal. 
Rahvast oli tulnud palju seda ilu 
nautima. Vaatepilt oli võrratu. Jääd-
vustasime need hetked fotodele. 

Hiljem istusime pargiäärses kohvi-
kus, jalutasime Berzelii pargis, kus 
seisab monument Rootsi keemiku 
ja mineraloogi Berzeliuse auks. 
Seejärel sõitsime juba liinibussiga 
laeva peale tagasi.

Pärast väikest puhkust ja rikka-
likku õhtusööki nautisime show’d, 
kus esinesid Indigga Band (kellest 
sai meie naiste lemmik) ja Lõu-
na-Aafrika Pioneers Show Dancers.

Hommikuks jõudsime kodusa-

damasse. Järgmine reis viib meid 
Leedu Vabariiki. 

Ulvi Uustal
Maidla päevakeskuse töötaja

Poksiklubi uudised
20.-21. aprill toimus Riias rahvusvaheline turniir Riia 
Boxing GUP 2024, kus võtsid osa sportlased Leedust, 
Lätist, Eestist, Rootsist, Soomest ja Ukrainast. 

Ukraina poksiföderatsioonist võtsid osa poisid va-
nusekategoorias kuni 17 aastat ja tüdrukud vanuse-
kategoorias kuni 19 aastat. Kokku osales Ukrainast 
32 poksijat. Kiviõli poksiklubi poolt osales Elizabeth 
Kiškel. Esimese matši ajal Elizabeth kohtus Ukraina 
hõbemedali omanikuga. Võitluse algusest ehk esime-
sest raundist alates sai Elizabeth initsiatiivi, arenda-
des pidevalt rünnakuid. Alates teisest voorust läks al-
gatus täielikult meie võitlejale ja pärast kahte nokauti 
võitlus peatati. Teises lahingus tuli Elizabethi vastu 
Euroopa meister Ukrainast. Elizabeth üritas Kõik 
kolm vooru võita, kuid lõpuks ei lõppenud matš siiski 
tema kasuks. Pärast selliseid lahinguid saavad võitle-
jad hindamatu kogemuse ja praktika, nii et Elizabeth 
oli ülimalt tubli.

3.-4. mai toimus Maardu linnas traditsiooniline 
Baranovi nimeline mälestusturniir. Turniiril osalesid 
poksijad Leedust, Lätist, Ukrainast, Gruusiast ja Ees-
tist.

Kiviõli poksiklubist osalesid neli poksijat: Mark 
Kozlov (kaalukategoorias kuni 54 kg, kuni 15 a, 
Nicole Sviridova (60 kg, kuni 17 a), Anna Fefelova 
(57 kg, kuni 17 a) ja Elisabeth Kiškel (63 kg, kuni 
19 a).  

Anna Fefelova kohtus finaalis Riiast pärit võitleja-
ga, esimene raund läks Anna kasuks, kuid saadud vi-
gastus ei lasknud tal teisel raundil võitlust lõpetada ja 
arsti otsusega eemaldati sportlane võistlustelt. Ta sai 
2. koha. Mark Kozlov rõõmustas meid - finaalis koh-
tus ta Eesti võitjaga ja tõi meie klubile kuldmedali.

Kahjuks ei osalenud kõik võitlejad turniiril. Nicole 
Sviridova loobus osalemisest vigastuse tõttu. Eliza-
beth Kiškel osales sparringutes, kuna varem esitatud 
sportlased turniiril ei osalenud.

Tänan meie toetajaid - Lüganuse Vallavalitsus ja 
KKT.

Vladimir Tšurkin
treener

Esiliiga hooaja meistriks 
krooniti Lüganuse meeskond
2023/24 saalikorvpalli hooaeg jõudis lõpule.

V õib öelda, et see oli üks 
edukamaid Lüganuse tiimi 

jaoks. Rahvaliigas saavutati II 
koht, põnevas finaalis tunnista-
ti Haljala võistkonna paremust. 

Lääne-Virumaa kossuliigas oli fi-
naalis vastaseks Sõmeru. Mängu 
algus ei olnud selline nagu loo-
deti, kuid lõppes siiski Lüganuse 
võiduga ning hooaja meistriks 

krooniti Lüganuse meeskond.
Jõudu uueks hooajaks!

LVL
 

PILTUUDIS
23. mail toimus Maidla mõisapar-
gis Heino Lipu pronksskulptuuri 
juures suure spordisangari austa-
mine ning skulptuuri püstitami-
se juures peamist rolli mänginud 

Virumaa kuulitõuke rekordimehe 
Ahto Paavo mälestamine ning 
ühispildistamine. Spordisangarit 
oli meenutamas ka olümpiavõitja 
Gerd Kanter.

Samas toimus  ka Jõhvis, Hei-
no Lipu staadionil rahvusvaheline 
kergejõustikuõhtu koos Heino Lipu 
mälestusvõistlustega. Rahvusva-
heline Jõhvi kergejõustikuõhtu tõi 

publiku ette Eesti parimate kerge-
jõustiklaste kõrval mitmed maail-
ma tippatleedid.

LVL

Eesti lipu päevale pühendatud 
Püssi XXV Rattamatk 

2. juunil 2024
11.00 Registreerimine
11.15 Tillusõit 1 km
11.30 Kogu pere rattamatk 13,8 km. 
Ootame aktiivset osavõttu!

Eesti Jalgpalli Liidu 2024 meistrivõistlused Kiviõli Arenal
U14 
01.06 kell 13.00 KIVIÕLI FC ALLIANCE - RAKVERE JK TARVAS
15.06 kell 13.00 KIVIÕLI FC ALLIANCE - TARTU FC HELIOS

U12
02.06 kell 13.00 KIVIÕLI FC ALLIANCE -  RAE SPORDIKOOL
20.06 kell 12.00 KIVIÕLI FC ALLIANCE - TAPA VALLA SPORDIKOOL
04.08 kell 13.00 KIVIÕLI FC ALLIANCE - TARTU JK TAMMEKA 
18.08 kell 13.00 KIVIÕLI FC ALLIANCE - FC ELVA VALGE

Tegusast Lüganuse  
naisteklubist

L üganuse naisteklu-
bi on juba 27-aas-
tane, tegutseme 

hoogsalt ikka veel edasi. 
Käime koos üks kord 
kuus, pühapäeviti. Meie 
tegemisi läbiv mõte on 
olnud kodukultuur. Esi-
mesel aastal alustasime 
kodu sisustamisest ja 
koduaia kujundamisest. 
Jõhvi Ametikooli õpetajad tegid meile selgeks kõikvõimalikud 
laua katmise viisid ja nende ääres õigete söögiriistade kasutuse. 
Jõudsime ka kokkamiseni, selle kõrval suundusime meditsiini tee-
madele. Kutsusime külla arste ja apteekreid. Meil on külas käinud 
ka luuletajad Virve Osila ja Agnes Kaiva. Oleme teinud palju käsi-
tööd, esinenud väljapanekutega Viru Nikerdajal, Lüganuse rahva-
majas ja saime ära märgitud tänukirjadega. Väljasõidud on olnud 
väga meeleolukad ja harivad. Peame meeles rahvakalendri täht-
päevi ja pühasid, vastavalt pühadele valmistame kaarte ja teeme 
kaunistusi. Sellel hooajal on põhiteemaks taaskasutus, värvisime 
küünlaid, tegime kauneid jõuluehteid, pilte ja kaunistasime anu-
maid erinevate tehnikatega, kevadeti vahetame tomati ja lilletaimi. 
Istume kohvilauas, mille katavad  naised alati omatehtud suupiste-
tega ja peame meeles sünnipäevalapsi.

Lüganuse naisteklubi soovib ilusat kevadet.

Elle Eero
Lüganuse Naisteklubi esinaine

Septembris toimunud kogupere spordipäev.

43. Püssi seeriajooksu  
Kiviõli Arena etapp

31. mail kell 17.00 uuel staadionil 
Tule ja saa suurest spordisündmusest osa.

Distantsid 1,3 km, 3,5 km ja 7 km.  
Lisaks tillujooks 400 m pikkune distants. 

Soojenduse ja võimlemise viib läbi Kata Spor-
diklubi.  

Lastele on staadionil erinevaid tegevusi.

Ootame aktiivset osavõttu!
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Fotod: Virje Härm
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA  
JOHANNESE KOGUDUS
2. juunil kell 10.00, Lüganuse kirik
2. pühapäev pärast nelipüha jumalateenistus. 
6. juunil kell 07.00, Lüganuse kirik    
Hommikupalvus.
9. juunil kell 10.00, Lüganuse kirik
3. pühapäev pärast nelipüha jumalateenistus. 
13. juunil kl 07.00, Lüganuse kirik    
Hommikupalvus
16. juunil kell 10.00, Lüganuse kirik
4. pühapäev pärast nelipüha jumalateenistus 
20. juunil kell 07.00, Lüganuse kirik    
Hommikupalvus
23. juunil kell 11.00, Lüganuse kalmistu
Lüganuse kalmistu surnuaiapüha jumalateenistus.
Mälestamisi võetakse vastu alates kella 10.00 kalmistu väravas.
24. juunil kell 10.00, Lüganuse kirik 
Ristija Johannese sündimise püha,
Koguduse nimepäev.
Leeripüha.
27. juunil kell 07.00, Lüganuse kirik    
Hommikupalvus  
30. juunil kell 10.00, Lüganuse kirik
4. pühapäev pärast nelipüha jumalateenistus. 
Koguduse kantselei avatud:
E: 10.00 – 14.00; N: 16.00 – 18.00
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast teenistust
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  502 6774

KULTUURIKALENDER

1. juuni, kell 18.00 Kiviõli rahvamajas  
harrastusteater Otpad etendus.
1. juuni, kell 11.00-14.00, Lüganuse kiigeplatsil  
Ida-Viru lasterikaste lastekaitsepäev.
2. juuni,  kell 11.00 Püssi kultuurimaja juures  
XXV Püssi jalgrattamatk, Eesti lipp 140.
5. juuni, kell 18.00 Maidla rahvamajas  
luuleõhtu „Kultuuririkkus - minu meel, minu keel“. Mõnusat 
kitarrimuusikat pakub Kaido Kodumäe.
8. juuni, kell 18.00 Kiviõli rahvamajas  
tantsustuudio Isar Dance kontsert.
15. juuni, kell 10.00-17.00 Sonda kogukonnamajas Sonda 
Kogukonna Kohvik.
21. juuni, kell 20.00 jaanituli Purtse männikus.  
Ansambel Untsakad.
23.juuni, kell 9.00  
pärgade asetamine Lüganuse Vabadussamba jalamile.
23. juuni, kell 21.00 jaanituli Kiviõli kiigeplatsil. 
Ansambel Royal.
24. juuni kell 19.00 jaanituli Sonda kõrtsikoplis. 
Ansambel Sada ja seened.

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE
Alla Golovko   08.03.1942 – 27.04.2024
Andrus Pensa   10.06.1972 – 06.05.2024
Toivo Hämälainen  14.02.1951 – 09.05.2024
Aare Mehisto   27.02.1934 – 16.05.2024
Alla Tšukulajeva   19.11.1961 – 11.05.2024

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud val-
lakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Kes ei soovi 
oma sünnipäevaõnnitlust lehte, anda sellest teada telefonil 332 

5840, 512 4398 või e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee.

Õnnitleme maikuu 
juubilare ja sünnipäevalapsi!

96
Anna Chashchina 

93
Hans Hammel
Maudi Jõesaar

Maria Shamraeva

92
Evi Suppi

Enda Kalmiste

91
Galina Yudina

90
Magda Tarum
Liis Virkebau
Maria Kull

85
Uunu Põld
Vilve Habak
Maie Piik

Liina Pruul
Viivi Laur

80
Väino Laanoja

Elena Makusheva

75
Grigory Fedorchenko

Endel Kangro
Olga Zaprelova

Valentina Kashtanova
Valentina Finogenova

Asta Gorjatšjova
Moonika Kinnari

Anne Peussa
Marina Zvonova
Helve Sorokina

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

